
Página 19237Número 162	 Miércoles, 16 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

3521	 Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de 
Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en 
las “Campañas de Promoción, Rendimiento Deportivo y Deporte 
Adaptado en Edad Escolar promovidas por los Ayuntamientos 
o Federaciones Deportivas a través de Escuelas Deportivas” 
incluidas en el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad 
Escolar de Región de Murcia para el curso 2025/2026.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 8/2015, de 24 de marzo, 
de la Actividad Física y el Deporte de la Región de Murcia y en uso de las 
competencias que la misma le atribuye, la Consejería de Turismo, Cultura, 
Juventud y Deportes, mediante la Orden de 20 de junio de 2025 y publicada en 
el BORM el 2 de julio de 2025, ha aprobado el programa de “Actividad Física y 
Deporte en Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 2025/2026.

En el Artículo Segundo de dicha Orden se definen las modalidades de 
participación programadas, entre las que se encuentran las campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar 
promovidas por los Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de 
escuelas deportivas.

Visto el Artículo Tercero de la Orden de 20 de junio de 2025 y publicada en 
el BORM el 2 de julio de 2025, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud 
y Deportes, por el que se aprueba el programa de “Actividad Física y Deporte 
en Edad Escolar” de la Región de Murcia para el curso 2025/2026, y en virtud 
de las atribuciones que tengo conferidas para dictar cuantas disposiciones sean 
necesarias para el desarrollo adecuado del programa,

Resuelvo:

Aprobar las bases de participación en las campañas de promoción, 
rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los 
Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de escuelas deportivas que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución, de acuerdo con lo establecido en el 
Artículo Tercero de la Orden de 20 de junio de 2025 y publicada en el BORM el 2 
de julio de 2025, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por 
la que se aprueba el programa de “Actividad Física y Deporte en Edad Escolar” de 
la Región de Murcia para el curso 2025/2026.

En Murcia, a 3 de julio de 2025.—El Director General de Deportes, Francisco 
Javier Sánchez López.

NPE: A-160725-3521



Página 19238Número 162	 Miércoles, 16 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Bases de participación en las Campañas de Promoción, Rendimiento 
Deportivo y Deporte Adaptado en Edad Escolar promovidas por los 

Ayuntamientos o Federaciones Deportivas a través de Escuelas 
Deportivas

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas que desarrollen campañas de 
promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar, a través 
de escuelas deportivas, podrán solicitar su inclusión en estas campañas a la 
Dirección General de Deportes.

1. Normativa general y de competición.

La normativa general de estas actividades deportivas municipales y 
federadas, así como los sistemas de competición, arbitrajes, etc., serán 
establecidos por los respectivos Comités Locales y Federaciones Deportivas, 
desarrollándose las competiciones de acuerdo con los reglamentos técnicos de 
cada deporte.

2. Participantes.

En estas competiciones pueden participar los escolares a través de escuelas 
deportivas.

3. Especialidades deportivas programadas.

Los Ayuntamientos y Federaciones Deportivas interesadas tendrán que 
solicitar a la Dirección General de Deportes la autorización previa de las 
actividades que deseen realizar, que estarán abiertas a todas las modalidades 
deportivas.

4. Asistencia sanitaria.

La asistencia sanitaria de los participantes inscritos en estas campañas será 
prestada de forma gratuita por el Servicio Murciano de Salud en todos aquellos 
casos que no exista cobertura a través del seguro escolar, tal y como se recoge 
en la Disposición adicional Segunda de la Ley 8/2015, de la Actividad Física y el 
Deporte de la Región de Murcia.

5. Inscripciones.

Una vez autorizadas las actividades a realizar, deberá procederse a la 
inscripción de los participantes.

NPE: A-160725-3521


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5731/2025	Orden de 10 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	5757/2025	Resolución de 11 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5491/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Inés López López.
	5492/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, a D. Enrique Bernal Morell.
	5493/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad. 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5498/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Deporte en
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5765/2025	Decreto n.º 110/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Motonáutica de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo 
	5764/2025	Decreto n.º 111/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de Reactivaci
	5762/2025	Decreto n.º 112/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros privados concertados de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cicl
	5766/2025	Decreto n.º 113/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros de Educación Infantil de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cic
	5763/2025	Decreto n.º 114/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados con enseñanzas concertadas de la Región de Murcia para el desarrollo de la for
	5761/2025	Decreto n.º 115/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los centros privados concertados que han participado en el Programa Erasmus+ 2024-1-ES01-KA121-SCH-000212369
	5759/2025	Decreto n.º 116/2025, de 10 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 58/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Construccion
	5760/2025	Decreto n.º 117/2025, de 10 de julio. Por el que se modifica el Decreto n.º 59/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5758/2025	Orden de 11 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de la II Edición de los Premios de Buen Gobierno, Modernización Adminis
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	5705/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5706/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5707/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5708/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5709/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5494/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de Promoción, Rendimiento Deportivo y Deporte Adaptado en Edad Escolar promovidas por los Ayuntamientos o F
	5495/2025	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “actividad Física y Deporte en Edad Escolar de 
	5496/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia
	5497/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el Campeonato de Deporte para personas con discapacidad fís
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5500/2025	Orden de 1 de julio de 2025 por el que se modifica la Escuela Municipal Educación Infantil “Reina Sofía” de Alguazas (Murcia).
	5501/2025	Resolución de 2 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	5502/2025	Resolución de 2 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	5503/2025	Resolución de 4 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5738/2025	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se somete a información pública y audiencia de las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se regulan los procedimientos en la Regi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5192/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el modificado del proyecto «Transformación en glorieta de la intersección del camino a la Juramienta con la carretera RM-711 PK 47+800 e
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4576/2025	Delegación funciones de Alcaldía.
	Alhama de Murcia
	5508/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la protección y tenencia de animales de compañía.
	Cartagena
	5550/2025	Aprobación de bases específicas correspondientes a procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	5286/2025	Edicto de Alcaldía. Aprobar la siguiente lista de espera y bolsa de trabajo de Conserje. (Expte.- 685/2025).
	Jumilla
	5721/2025	Aprobación inicial crédito extraordinario 2/2025.
	Yecla
	5506/2025	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana e impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5774/2025	Anuncio nombramiento de Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Autoescuela Avenida de Lorca, S.C.
	5370/2025	Transformación de la sociedad Autoescuela Avenida de Lorca, S.C. en Autoescuela Avenida de Lorca, S.L.
	Carmuyco, S.C.L.
	5371/2025	Transformación de la sociedad Carmuyco Sociedad Cooperativa Limitada en Carmuyco, S.L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-15T14:24:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



